
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ششم دي 1400



°۹تهران

تغ�رقیمتعنوان

160 (%0.2)81,930درهم امارات

700 (%2.64)26,500لير ترکيه

100 (%0.21)47,350يوان چين

800 (%0.34)236,500دلار کانادا

800 (%0.24)327,000فرانک سوئيس

20 (%0.69)2,890افغاني

400 (%0.18)218,200دلار استراليا

30 (%0.01)274,020دلار

340 (%0.11)309,800يورو

210 (%0.05)401,970پوند انگليس

 
دوشنبه ۶ دی ۱۴۰۰

 
December 27, 2021

بیست و دوم جمادی الاول ۱۴۴۳

مناسبت ها

[ December 25 ] ۴ دی جشن کریسمس
۵ دی زمین لرزه ی بم [1382 خورشیدی]

۵ دی سالروز شهادت آشو زرتشت، اَبَراِنسان بزرگ تاریخ
۸ دی دی به آذر روز، دومین جشن دیگان

اوقات شرعی به افق تهران

طلوع خورشید: ۰۷:۱۳ اذان صبح: ۰۵:۴۱

غروب خورشید: ۱۶:۵۸ اذان ظهر: ۱۲:۰۶

اذان مغرب: ۱۷:۱۶



تغ�رقیمتعنوان

0 (%0)130,880,000سکه امامي

60,000 (%0.05)128,010,000سکه بهار آزادي

50,000 (%0.07)68,200,000نيم سکه

10,000 (%0.03)38,510,000ربع سکه

20,000 (%0.09)23,000,000سکه گرمي
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360 هزار نخبه ایرانی درخارج از کشور هستند

منبع: بازار کارشماره خبر:  1  |  تاریخ: 1400/10/06

رییس مرکز خدمات مشاوره ایرانیان خارج از کشور دربازید ازغرفه معاونت آموزش وکارآفرینی جهاد دانشگاهی در نمایشگاه
توانمندي ها و دستاوردهاي جهاد دانشگاهی دربوستان گفت وگو گفت: 360 هزار نخبه ایرانی درخارج ازکشور با تحصیلات

بالا حضور دارند که یکی از برنامه هاي ما جلب وجذب این نخبه هاي به کشور است.

رییس مرکز خدمات مشاوره ایرانیان خارج از کشور دربازید ازغرفه معاونت آموزش وکارآفرینی جهاد دانشگاهی در نمایشگاه
توانمندي ها و دستاوردهاي جهاد دانشگاهی دربوستان گفت وگو گفت: 360 هزار نخبه ایرانی درخارج ازکشور با تحصیلات بالا حضور

 
دارند که یکی از برنامه هاي ما 

 
جلب وجذب این نخبه هاي به کشور است. 

دکتر سید مجید حلاج زاده با اشاره به اینکه براساس گزارش بانک جهانی سرمایه ایرانیان خارج ازکشور بیش از24هزار میلیارد دلار

 
تخمین زده می شود گفت: باید همه تلاش کنیم این سرمایه ها به سرزمین اصلی ایرانیان 

 
و ایران عزیز برگردد. 

وي دربازید از دستاوردهاي معاونت آموزش وکارآفرینی جهاد دانشگاهی در حوزه مشاغل خانگی وتوسعه اشتغال و کارآفرینی گفت :
مرکز ایرانیان خارج از کشور هم براي برند سازي محصولات درخارج از کشور و نیز براي جلب سرمایه گذاري در توسعه مشاغل خانگی

 
و توسعه اشتغال درداخل کشور آماده ارایه تسهیلات درزمینه هاي مختلف است. 

نمایشگاه توانمندي هاي و دستاوردهاي جهاد دانشگاهی تا پنجشنبه 9 دي ماه دربوستان گفت وگو ادامه دارد .



آمادگی بانک مسکن براي گسترش حمایت از سرمایه گذاران منطقه آزاد کیش

منبع: دیوان اقتصادشماره خبر:  2  |  تاریخ: 1400/10/06

مدیرعامل بانک مسکن و هیات همراه، طی سفري یک روزه از پروژه هاي مشارکت بانک در منطقه آزاد کیش بازدید کردند.

 مدیرعامل بانک مسکن و هیات همراه، طی سفري یک روزه
از پروژه هاي مشارکت بانک در منطقه آزاد کیش بازدید

 
کردند. 

به گزارش دیوان اقتصاد، در این بازدید، محمود شایان با
اشاره به دغدغه  بانک مسکن در افزایش روزافزون سرمایه
هاي ملی اظهار داشت: پرداخت تسهیلات ساخت به شرکت
هاي پیمانکار خوش حساب و با تجربه، نه تنها به افزایش

 
سرمایه هاي ملی کمک می کند؛ بلکه باعث کارآفرینی و تولید درآمد براي نیروي هاي بومی می شود. 

مدیرعامل  بانک مسکن با اشاره به تسهیلات گذشته بانک در راستاي توسعه صنعت توریسم جزیره کیش، از پروژه هاي موفقی
همچون هتل پالاس به عنوان رونق بخش این صنعت یاد کرد و گفت:  بانک مسکن همچنان آمادگی دارد با پرداخت تسهیلات از

 
سرمایه گذاران منطقه آزاد تجاري صنعتی کیش حمایت کند. 

در ادامه سفر، مدیرعامل  بانک مسکن با حضور در شعب پردیس 2 کیش، مرکز تجاري و مرکزي کیش ضمن دیدار و گفتگو با
کارکنان این شعب، بر اهمیت کار آنان تاکید و بیان کرد : در بازار رقابتی امروز، با توجه به امکاناتی که در اختیار داریم، باید سهم مان

 
را از منابع مالی موجود در این منطقه افزایش دهیم . 

دکتر شایان ادامه داد: محصولات و خدمات بانکی و اعتباري طراحی شده و سیاست هاي اعتباري  بانک مسکن براي سراسر کشور
عمومیت دارد و لازم است ضمن بررسی و استخراج نیازمندي هاي منطقه و جزیره و ابلاغ به مرکز، زمینه طراحی محصولات مناسب

 
این منطقه را فراهم آوریم. 

مدیرعامل بانک در پایان ابراز امیدواري کرد با تلاش جمعی تمامی کارکنان شعب منطقه آزاد کیش، شاهد رشد این شعب در تمامی
شاخص هاي ارزیابی عملکرد و تحقق اهداف ابلاغی و در نهایت اعتلاي بیشتر نام  بانک مسکن در این جزیره باشیم



شناخت نیازهاي بازار و ارتقاي گفتمان مهارت آموزي

منبع: ایسناشماره خبر:  3  |  تاریخ: 1400/10/06

با راه اندازي شبکه پژوهش مهارت، زمینه ارتقاي گفتمان مهارت آموزي از طریق یافته هاي پژوهشی، دسترسی به گروه
شنخبگان مهارتی و ترویج فرهنگ پژوهش و مهارت آموزي فراهم می شود.

به گزارش ایسنا، امروزه دانشگاه هاي مهارتی به منظور
توسعه علمی و پرداختن به پژوهش ها بر آموزش مهارت ها

 
در فضایی علمی تاکید دارند. 

بی تردید ایجاد حلقه اتصال میان ایده پردازان و
پژوهشگران با حامیان و سرمایه گذران از اهمیت بالایی
برخوردار است تا از این طریق به توسعه کارآفرینی و رفع

 
نیازهاي بازار کار کمک کرد. 

بسیاري از دانش ها که به زندگی بشر و انجام فعالیت هاي
کارآمد کمک کرده نتیجه فعالیت هاي پژوهشی پایه با هدف توسعه علمی و زمینه ساز دستاوردهاي تکنولوژي بوده است، بر همین
اساس استارت آپ ها و شرکت هاي دانش بنیان به تکمیل زنجیره پژوهش کمک می کنند تا یک ایده به تولید یک محصول تبدیل

 
شود. 

سازمان آموزش فنی و حرفه اي کشور به همت معاونت پژوهش، برنامه ریزي وسنجش مهارت این سازمان، سامانه بانک اطلاعات طرح

 
هاي پزوهشی را راه اندازي کرده است. 

هدف از ایجاد سامانه، مدیریت دانش و ایجاد تعامل بین پژوهشگران حوزه مهارتی است و پژوهشگران مهارتی می توانند با مراجعه به

 
سامانه مذکور در شبکه پژوهش مهارت عضو شوند. 

معاونت پژوهش، برنامه ریزي و سنجش مهارت سازمان آموزش فنی و حرفه اي در راستاي توسعه و ترویج پژوهش مهارتی و ایجاد
بستري براي ساماندهی و تعامل پژوهشگران مهارتی از قبیل کارشناسان، مربیان و مدیران آموزش فنی و حرفه اي، ساماندهی طرح
هاي پژوهشی، درج و ارائه اپلیکیشن ها و فیلمهاي آموزشی، معرفی کشورهاي پیشرو در حوزه مهارت آموزي، معرفی سامانه هاي
مهارت آموزي کشور، درج تفاهم نامه هاي حوزه مهارت آموزي، سالنامه آماري و عملکرد مهارت آموزي کشور نسبت به طراحی وب

 
سایت شبکه پژوهش مهارت اقدام کرده است. 

غلامحسین حسینی نیا ـ معاون وزیر کار و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه اي می گوید: در سازمان آموزش فنی و حرفه اي کشور

 
به عنوان یک سازمان یادگیرنده توجه به تحقیق و توسعه و به روز رسانی اطلاعات امري ضروري است. 



وي با بیان اینکه سازمان آموزش فنی و حرفه اي به دنبال تحقق ایده" هر مربی یک پژوهشگر" است، می گوید: سازمان آموزش فنی
و حرفه اي به عنوان یک سازمان توسعه اي در ردیف نسل سوم سازمانها قرار دارد و موضوع سازمان تحقیقاتی و یادگیرنده افزایش

 
دانایی، تولید و مهارت هاي تخصصی بر مبناي تحقیق است. 

به گفته معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، محصول این سازمان خدمات آموزشی و مهارتی است و بقاي سازمان وابسته به

 
شناخت نیازهاي بازار کار و تولید محتواي آموزشی و استانداردهاي متناسب با نیاز بازار کار است تا براي همه قابل استناد باشد. 

در شبکه پژوهش مهارت با توجه به نیازهاي ملی، منطقه اي و استانی، نیازهاي پژوهشی آموزش فنی و حرفه اي شامل طیف وسیعی

 
از موضوعات طبقه بندي شده در چهار حوزه گسترده تحت عنوان زمینه هاي اصلی پژوهش تقسیم بندي شده است. 

کسانی که عضو شبکه پژوهش مهارت می شوند این فرصت را دارند که درباره موضوعات مرتبط با سیاستگذاران، محققان و دست
اندرکاران آموزش فنی و حرفه اي کشور بحث و تبادل نظر کنند و ضمن شرکت در کنفرانس ها و کارگاههاي علمی ملی و بین

 
المللی، از آخرین اخبار، انتشار مقالات و منابع مهارت آموزي، مواد درسی و اطلاعات مرتبط با پژوهش هاي مهارتی آگاهی یابند. 

به گزارش ایسنا، راه اندازي شبکه پژوهش مهارت، زمینه دسترسی به نخبگان مهارتی، ترویج فرهنگ پژوهش و مهارت آموزي، پرورش
و حمایت از پژوهش هاي با کیفیت بالا در زمینه آموزش فنی و حرفه اي و ارتقاي گفتمان مهارت آموزي از طریق یافته هاي پژوهشی

 
را فراهم می کند. 

انتهاي پیام



دستان توانمندي که دستگیر ناتوان شد

منبع: خبرگزاري قرآنشماره خبر:  4  |  تاریخ: 1400/10/06

فرزند هنرمند مددجوي زرندي با تکیه بر تلاش و توانمندي خود توانسته است پس از دریافت تسهیلات اشتغال و خودکفایی
از کمیته امداد براي 20 نفر از زنان سرپرست خانوار مددجو و نیازمند این شهرستان شغل و درآمد ایجاد کند.

فرزند هنرمند مددجوي زرندي با تکیه بر تلاش و توانمندي خود توانسته است پس از دریافت تسهیلات اشتغال و خودکفایی از

 
کمیته امداد براي 20 نفر از زنان سرپرست خانوار مددجو و نیازمند این شهرستان شغل و درآمد ایجاد کند. 

به گزارش ایکنا از کرمان و به نقل از روابط عمومی کمیته امداد
کرمان، فرزند مددجوي تحت حمایت کمیته امداد شهرستان
زرند از توابع استان کرمان که روزي به علت تنگدستی و فقر
خانواده اش با مشکلات بسیاري همراه بودند، اینک به کارآفرین
موفقی تبدیل شده که گام هاي بسیار بلندي را در توسعه و رونق

 
صنعت قالیبافی این استان برداشته است. 

این فرزند مددجوي توانمند متولد سال 1361 است که به دلیل
فوت سرپرست خانواده به همراه مادر و شش خواهر و برادر خود تحت حمایت این نهاد قرار می گیرند به دلیل مشکلات زندگی و

 
مستمري اندك این نهاد به سختی گذران زندگی می کردند. 

وي گفت: مادرم قالیبافی می کرد تا خرج زندگی را از این طریق تأمین کند، من نیز در کنار او کمک حالش بودم و هم زمان با
تحصیل در دوران ابتدایی در کنار مادرم به شغل قالی بافی مشغول شدم و از این طریق به مادرم در تأمین مخارج زندگی کمک می

 
کردم. 

این بانوي کارآفرین موفق ادامه داد: با دیدن زحمات و تلاش هاي مادرم، همیشه آرزو داشتم که روزي بتوانم با همین کار خرج
خانواده ام را با تکیه بر توانایی هاي خودم تأمین کنم تا هیچ گاه محتاج دیگران نباشیم، دلم می خواست الگویی براي سایر افراد باشم

 
و براي همین تصمیم گرفتم تا کارم را جدي بگیرم. 

این فرزند مددجو بیان کرد: پس از شرکت در کارگاه هاي آموزشی قالیبافی کمیته امداد، به صورت تخصصی بافت انواع قالی دست
باف را فراگرفتم و با کسب امتیازات بالا توانستم مدرك فنی وحرفه اي مهارت قالیبافی را اخذ کنم و در کنار کار قالی بافی موفق به

 
اخذ مدرك کارشناسی خود در رشته مدیریت دولتی نیز شدم. 

وي ادامه داد: پس از دریافت مدرك فنی و حرفه اي در سال 1388 به منظور ارائه آموزش به افراد متقاضی و همچنین کمک به
ساخت یکی از مراکز فرهنگی و مذهبی دریکی از روستاهاي شهرستان زرند دار قالی را در یکی از مراکز مذهبی و فرهنگی شهرستان



 
راه اندازي و هزینه فروش قالی را خرج ساخت آن مکان فرهنگی و مذهبی کردم. 

این کارآفرین موفق گفت: براي توسعه طرح قالی بافی خود در سال 96 با مراجعه به کمیته امداد مبلغ 15 میلیون تومان تسهیلات
قرض الحسنه دریافت و اقدام به راه اندازي دو دار فعال قالی کردم و هم اکنون با دریافت تسهیلات توسعه اي از این نهاد توانستم
تعداد دارهاي فعال را به پنج طرح افزایش بدهم و زمینه اشتغال 20 نفر از مددجویان تحت حمایت کمیته امداد و زنان سرپرست

 
خانوار نیازمند را فراهم کنم. 

وي تصریح کرد: هر پنج ماه پنج قالی 9 متري توسط این زنان سرپرست خانوار بافته و روانه بازار فروش می شود که با توجه به
افزایش قیمت فرش هاي دست باف هر زن سرپرست خانوار که در بافت فرش با ما همکاري دارد ماهیانه به طور میانگین حدود چهار

 
میلیون تومان درآمد کسب می کند. 

این فرزند مددجو با بیان اینکه تاکنون حدود 60 تخته فرش در کارگاه قالیبافی ام بافته شده که تلاش دارم با تلاش و کوشش زنان
سرپرست خانوار فرش هاي بیشتري تولید کنیم، افزود: در کارگاهم، با آموزش فرش بافی به هنرآموزان می کوشم آن ها را نیز وارد
چرخه این صنعت گران مایه کنم تا با تکیه بر توانایی هایشان و گره زدن به تاروپود فرش ها، گره هاي زندگی شان را بگشایند و به

 
موفقیت دست یابند. 

این کارآفرین موفق ضمن تقدیر از حمایت هاي کمیته امداد به ویژه در حوزه اشتغال گفت: هیچ نهادي مانند کمیته امداد در بحث

 
اشتغال با ما همکاري نکرده و قطعاً اگر حمایت هاي کمیته امداد نبود امروز با مشکلات زیادي از جمله فقر و تنگدستی مواجه بودیم. 

انتهاي پیام



ایجاد اشتغال و توسعه تولیدات را در اردبیل دنبال می کنیم

منبع: خبرگزاري قرآنشماره خبر:  5  |  تاریخ: 1400/10/06

مدیرکل اداره استاندارد استان اردبیل، گفت: مدت زمان انقضاي تاریخ مندرج در پروانه هاي استاندارد صادره 3 سال است و
صدور پروانه کاربرد علامت استاندارد نشان از افزایش تولید باکیفیت و ایجاد اشتغال و رشد و توسعه تولیدات در استان را

دارد.

مدیرکل اداره استاندارد استان اردبیل، گفت: مدت زمان انقضاي تاریخ مندرج در پروانه هاي استاندارد صادره 3 سال است و

 
صدور پروانه کاربرد علامت استاندارد نشان از افزایش تولید باکیفیت و ایجاد اشتغال و رشد و توسعه تولیدات در استان را دارد. 

به گزارش ایکنا از اردبیل، هاشم علایی، مدیرکل اداره استاندارد
استان اردبیل، ششم دي ماه، در جمع خبرنگاران در اردبیل،
اظهار کرد: در 9 ماهه سال 1400 عملکرد این اداره کل در زمینه
صدور و تمدید پروانه کاربرد علامت استاندارد اجباري براي واحد
هاي تولیدي استان به تعداد 133 فقره بوده که این پروانه ها در
زمینه فرآورده هاي تولیدي مصالح ساختمانی، معدنی، غذایی و
کشاورزي، مکانیک، فلزشناسی، بسته بندي، سلولزي و شیمیایی

 
صادر شده است. 

وي اظهار کرد: در 9 ماهه امسال تعداد 69 پروانه کاربرد علامت

 
استاندارد اجباري براي واحدهاي تولیدي مختلف صادر و 64 پروانه کاربرد علامت استاندارد اجباري نیز تمدید شده است. 

مدیرکل اداره استاندارد استان اردبیل، گفت: با صدور و تمدید تعداد 133 پروانه کاربرد علامت استاندارد اجباري براي واحدهاي

 
تولیدي و خدماتی شاهد تحقق150 درصدي برنامه عملیاتی امسال در 9 ماهه بوده ایم. 

علایی در ادامه افزود: مدت زمان انقضاي تاریخ مندرج در پروانه هاي استاندارد صادره 3 سال است و صدور پروانه کاربرد علامت

 
استاندارد نشان از افزایش تولید باکیفیت و ایجاد اشتغال و رشد و توسعه تولیدات در استان را دارد. 

مدیرکل اداره استاندارد اردبیل، در پایان تصریح کرد: مردم می توانند با ارسال کد ده رقمی مندرج در زیر علامت استاندارد درج شده
روي کالا و خدمات به شماره پیامک 10001517 از اصالت استاندارد کالا اطمینان حاصل کنند و درصورت مشاهده موارد

 
غیراستاندارد می توانند مراتب را به این اداره کل اطلاع دهند. 

انتهاي پیام



آئین نقد و بررسی کتاب «بانوي قرن» برگزار شد

منبع: خبرگزاري قرآنشماره خبر:  6  |  تاریخ: 1400/10/06

آئین نقد و بررسی کتاب«بانوي قرن؛ روایت داستانی از حاجیه خانم خدیجه طلعت، مادر شهیدان حسن، عباس و امیر
اسماعیل زاده» در راستاي پاسداشت مقام شامخ مادران معظم شهدا با حضور نویسنده کتاب و خانواده هاي معظم شهدا در

مشهد برگزار شد.

آئین نقد و بررسی کتاب«بانوي قرن؛ روایت داستانی از حاجیه خانم خدیجه طلعت، مادر شهیدان حسن، عباس و امیر اسماعیل

 
زاده» در راستاي پاسداشت مقام شامخ مادران معظم شهدا با حضور نویسنده کتاب و خانواده هاي معظم شهدا در مشهد برگزار شد. 

به گزارش ایکنا و به نقل از روابط عمومی اداره کل کتابخانه هاي
عمومی خراسان رضوي، آئین نقد و بررسی کتاب «بانوي قرن؛
روایت داستانی از حاجیه خانم خدیجه طلعت، مادر شهیدان
حسن، عباس و امیر اسماعیل زاده» در راستاي پاسداشت مقام
شامخ مادران معظم شهدا با حضور حجت الاسلام والمسلمین
علی اکبر سبزیان؛ مدیر کل کتابخانه هاي عمومی خراسان
رضوي، حجت الاسلام والمسلمین محمدحسین ایزدي؛ رئیس
شوراي سیاستگذاري ائمه جمعه خراسان رضوي، حسینعلی
یوسفعلی زاده؛ مدیر کل حفظ آثار و ارزش هاي دفاع مقدس،

سعیده زراعتکار؛ نویسنده کتاب، خانواده هاي معظم شهیدان اسماعیل زاده، شهید قبادي، شهید رضا اسماعیلی، شهید عارفی و شهید
جواد جهانی از شهداي دوران دفاع مقدس، خانواده شهید حمید حسین زاده و شهید میرزا محمود تقی پور از شهیدان مدافع حرم و
خانواده شهید محمدحسین دانشمندي از شهداي نیروي انتظامی در کتابخانه مرکزي امام خمینی(قدس سره) مشهد مقدس برگزار

 
شد. 

در ابتدا حجت الاسلام والمسلمین علی اکبر سبزیان، مدیر کل کتابخانه هاي عمومی خراسان رضوي ضمن عرض خیر مقدم و تسلیت
ایام فاطمیه، گفت: در آئین خوانش کتابی هستم که به زندگی و ثبت خاطرت مادر سه شهید گرانقدر دفاع مقدس پرداخته است. به
طور قطع خوانش این اثر باعث آشنایی با زندگی مادري می شود که نمونه اي بارز از هزاران مادر شهید دوران دفاع مقدس است،

 
مادرانی که درس صبر، ایثار و از خود گذشتگی به ما می دهند. 

وي افزود: شهداي دوران دفاع مقدس به حق در مکتب و محضر مادرانی بزرگ شده اند که سواي از ویژگی هاي فردي، سنگ بناي

 
تربیت شهید گونه را در جامعه به وجود آورده اند، مادرانی که چشم و چراغ این سرزمین هستند. 

مدیر کل کتابخانه هاي عمومی خراسان رضوي ضمن قدردانی از سعیده زراعتکار، نویسنده کتاب«بانوي قرن» گفت: بی شک درك
صحیح ایشان از ادبیات دفاع مقدس در کنار نگاه دقیق به زوایاي زندگی شهیدان و کسانی که آنان را پرورش داده اند، مانع از

 
فراموشی رشادت ها و صبوري هاي این نسل می گردد. 



سبزیان اظهار کرد: هدف از برگزاري این مراسم حرکت زیر پرچم اسلامی حضرت مهدي(عج) است که عنایت ویژه حضرت فاطمه

 
زهرا(س) به برکات این مراسم اضافه می کند. 

در ادامه حسینعلی یوسفعلی زاده، مدیرکل حفظ آثار و ارزش هاي دفاع مقدس، ضمن تسلیت ایام فاطمیه و سالگرد شهادت سردار
حاج قاسم سلیمانی عنوان کرد: کتاب خوب بهترین یار، همدم، مونس و مخزن الاسرار زندگی بشر از ابتدا تا انتها است و فرصتی
شایسته براي ثبت و ضبط آنچه که می گذرد. در واقع کتاب، بهترین ظرفیت براي به زنجیر کشیدن احساسات و خاطرات یک فرد و

 
ملت است. 

وي ضمن تشکر از مدیر کل کتابخانه هاي عمومی خراسان رضوي در برگزاري آئین هایی با محوریت دفاع مقدس، افزود: خوشبختانه
در حوزه ثبت حماسه هاي همیشه جاوید دفاع مقدس چه در خطوط مقدم جنگ و چه در حوزه خانواده هاي شهداي گرانقدر جریان
مثبت و موثري شروع شده است. نویسندگانی هستند که در این راستا انجام وظیفه می کنند و دین خود را به شهداي هشت سال

 
دفاع مقدس ادا می نمایند. 

یوسفعلی زاده با اشاره به اینکه در زمان جنگ نوزاد پسر را رزمنده و دختر را رزمنده پرور می خواندند، گفت: اگر چه رزمنده ها در
خطوط اول جنگ هستند اما رزمنده پرورها با شعور دینی، همسران و پسران خود را از کانون خانواده خارج و به جبهه هاي جنگ
فرستاده اند تا افق بی نهایت خاك تا افلاك را طی کنند، به عبارتی در رسم زندگی شهدا نقش اول این حماسه را رزمنده پرورها ایفا
می کنند. کتاب«بانوي قرن» سیري در اعماق زندگی این شهیدان و مادرشان به عنوان کسانی است که روحیه حماسی و اراده قوي و

 
آهنین را به نسل خود تزریق کرده اند. 

وي اظهار کرد: در هر میدانی نقش زنان اگر بیشتر از مردان نباشد کمتر نیز نبوده است. خانواده، کشوري کوچک است که اگر به
درستی هدایت شود کشور بزرگ هم سامان می گیرد و ضرب آهنگ آبادانی آن علیرغم تمام تهاجمات فرهنگی دشمنان به قوت خود

 
نواخته می شود و این به معناي«جهاد تبیین» در جامعه امروز است. 

یوسفعلی زاده با اشاره به فرمایش مقام معظم رهبري(مدظله العالی) مبنی بر اینکه تولیدات ادبی در حوزه دفاع مقدس داراي ظرفیت
100برابري آنچه که موجود است، می باشد، گفت: من از جامعه نویسندگان نوقلم و با تجربه دعوت می کنم تا حماسه سازي جاودانه
فرزندان رهبر کبیر انقلاب اسلامی، امام خمینی(ره) را همچنان و پیوسته ترویج دهند، چرا که این مهم براي جلوگیري از تحریف و

 
فراموشی نیاز به تعهد، توجه و ترویج دارد. 

حجت الاسلام والمسلمین محمدحسین ایزدي، رئیس شوراي سیاستگذاري ائمه جمعه خراسان رضوي نیز در ادامه ضمن تقدیر از
حجت الاسلام علی اکبر سبزیان به عنوان مدیري جهادي و هنرمند در عرصه معرفی آثار دوران دفاع مقدس گفت: بیشترین کاربرد

 
این آثار براي نسلی است که در آن دوران زندگی نکرده اند و در جریان علل و روند وضیعت ایران از ابتدا تا کنون نبوده اند. 

وي با اشاره به ویژگی هاي بارز خانواده هاي معظم شهدا افزود: یکی از خصایص مشترك خانواده هاي شهدا ندیدن غیر از خداست که
اگر اینگونه نبود عزیزانشان را در راه شهادت هدیه نمی کردند. در واقع اینان الگوهاي موفق اسلامی در جامعه امروز هستند. حضرت
زینب(س) بعد از واقعه عاشورا جمله معروف «ما رأیتُ الاّ جمیلاً» را گفتند و بعد از شهادت عزیزانشان با صبر و شکیبائی فضاي آن

 
زمان را مدیریت کردند. 

رئیس شوراي سیاستگذاري ائمه جمعه خراسان رضوي با بیان اینکه امام سجاد(ع) رمز موفقیت حضرت زینب(س) را در ترك نکردن



نماز خود حتی نمازهاي مستحبی را در زمان اسارت می خوانند، عنوان کرد: بدون شک اولین خصیصه مادران شهید ارتباط نزدیک

 
آنان با خداوند است، ارتباطی که باعث عظمت و دوري انسان از ذلت و خواري می شد. 

ایزدي افزود: دومین خصیصه داشتن بصیرت است، توجه داشته باشید که بصر با بصیر تفاوت دارد، بصر چشم گِل است که در مقابل

 
چشم دل قرار دارد. اما بدانید آنچه که مهم است این مسئله است که نباید کور دل باشیم چرا که چشم دل هرگز دروغ نمی گوید. 

 
وي همچنین به خوانش خطابه رهبر معظم انقلاب اسلامی(مدظله العالی) در مقام مادران شهید پرداخت و گفت: 

«بارها من این را گفته ام؛ در زیارت خانواده هاي شهدا، اغلب اوقات مادران شهید را شجاع تر و مقاوم تر از پدران شهید یافتم. مگر
محبت مادر را میشود با محبت پدر مقایسه کرد؟ روح لطیف زنانه، آن هم نسبت به جگرگوشه، این را پرورش بدهد، بزرگ کند مثل
دسته گل، بعد راضی بشود که او برود میدان جنگ و به شهادت برسد؛ بعد براي اینکه جمهوري اسلامی دشمن شاد نشود، بر جنازه او
گریه هم نکند! که بنده مکرر به این خانواده هاي شهدا گفتم گریه کنید؛ چرا گریه نمی کنید؟ گریه ایرادي ندارد. گریه نمی کردند،

 
می گفتند می ترسیم جمهوري اسلامی دشمن شاد شود. «زن مگو، مردآفرین روزگار». زن هاي ما اینهایند؛ امتحان خوبی دادند.» 

در ادامه نیز سعیده زراعتکار، نویسنده کتاب «بانوي قرن؛ روایت داستانی از حاجیه خانم خدیجه طلعت، مادر شهیدان حسن، عباس و
امیر اسماعیل زاده» گفت: با وجود اشتغال در حوزه وکالت چند سالی است که به نگارش کتاب در حوزه دوران دفاع مقدس مشغول

 
هستم. 

وي در خصوص انگیزه نگارش کتاب«بانوي قرن» عنوان کرد: در خلال نگارش کتاب «از مشهد تا کاخ صدام» بارها از بانوي صبوري
صحبت شد که در دوران دفاع مقدس در خطاب به فرزند خود گفته است«تا صدام را نکشی، برنگرد». این کتاب حاصل خاطرات صد
ساله مادري است که راوي عینی داستان هاي واقعی تاریخ ایران از کشف حجاب رضاخان تا به امروز است و خوشحالم پیش از آنکه به

 
سوگ این مادر صبور بنشینیم سعادت ثبت و ضبط خاطرات ایشان را در مدت یک سال و نیم داشته ام. 

زراعتکار علت نامگذاري عنوان«بانوي قرن» بر روي کتاب را روایتگري و صبوري این مادر در طول صد سال زندگی ارزشمند خود

 
خواند. 

در ادامه نیز افرادي چون علیرضا خاکساري به خوانش شعري در وصف شهیدان، بی بی طیبه ثابت به خوانش یک رباعی، نوید اطاعتی

 
به خوانش شعري در وصف حاج قاسم سلیمانی و محمدرضا یعقوبی نیز به خوانش شعري از سروده هاي خود، پرداختند. 

در پایان برنامه نیز رونمایی از پوستر مراسم، امضاي کتاب و پوستر، تقدیر از سعیده زراعتکار، نویسنده کتاب«بانوي قرن» و خانواده

 
هاي معظم شهداي اسماعیل زاده نیز برگزار شد. 

گفتنی است که کتاب«بانوي قرن» روایتگر زندگی حاج خانم خدیجه طلعت، مادر سه شهید و مادر بزرگ یک شهید مفقودالاثر اهل
مشهد مقدس است. بانوي صد ساله اي که با تقدیم همسر، سه پسر و یک نوه اش با شهامت و استقامت مثال زدنی در مقابل همه

 
سختی ها ایستادگی کرد. بانویی که دوران حمله روس ها، دوران رضاخان و کشف حجاب زنان ایرانی را از سر گذراند. 

یادآور می شود کتاب«بانوي قرن؛ روایت داستانی از مادر شهیدان حسن، عباس و امیر اسماعیل زاده» به قلم سعیده زراعتکار توسط

 
انتشارات روایت فتح در 144 صفحه به تیراژ 1100 نسخه در سال 1399 به چاپ رسیده است. 



انتهاي پیام



آیین گشایش اولین نمایشگاه کار استان گیلان با حضور مدیرکل تعاون، کار و

رفاه اجتماعی گیلان برگزار شد

منبع: لیجارشماره خبر:  7  |  تاریخ: 1400/10/06

به گزارش لیجار نقل از روابط عمومی اداره کل تعاون،کار و رفاه اجتماعی استان گیلان، اولین نمایشگاه کار استان گیلان با
حضور عباس علیزاده مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان در دانشگاه فنی و حرفه اي استان افتتاح شد. علیزاده در

حاشیه این افتتاح، آشنایی دانشجویان و دانش آموختگان با بازار کار را ...

رشت-لیجار:اولین نمایشگاه کار استان گیلان با حضور
عباس علیزاده مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان

 
در دانشگاه فنی و حرفه اي استان افتتاح شد. 

به گزارش لیجار نقل از روابط عمومی اداره کل تعاون،کار و
رفاه اجتماعی استان گیلان، اولین نمایشگاه کار استان
گیلان با حضور عباس علیزاده مدیرکل تعاون، کار و رفاه
اجتماعی گیلان در دانشگاه فنی و حرفه اي استان افتتاح

 
شد. 

علیزاده در حاشیه این افتتاح، آشنایی دانشجویان و دانش
آموختگان با بازار کار را الزام جدي برگزاري این نمایشگاه دانست و خاطرنشان کرد: ارتباط صنعت و دانشگاه باید به طور جدي برقرار

 
شود تا دانشگاه بتواند بر اساس نیازمندي هاي صنعت نیروي انسانی متخصص تربیت کند. 

وي بر ارتباط صنعت و دانشگاه بر اساس زیست بوم اشتغال استان تاکید و خاطر نشان کرد: مراکز دانشگاهی باید مهارت محور باشند
تا صاحبان صنایع نیز از نیروي انسانی خلاق و داراي مهارت بهره مند شوند. وي نقش کارفرمایان را نیز در این زمینه بسیار حائز

 
اهمیت دانست و افزود: کارفرمایان باید با به کارگیري نخبگان خلاق دانشگاهی موجب ارتقاي جایگاه صنعت شوند. 

علیزاده به نقش تسهیلگر وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در زمینه ارتباط صنعت و دانشگاه اشاره کرد و افزود: در گذشته در زمینه
ارتباط صنعت و دانشگاه مشکلات زیادي وجود داشت که ایجاد مراکز کاریابی و مشاوره شغلی توسط وزارت تعاون، کار و رفاه
اجتماعی بخش زیادي از این مشکلات را مرتفع کرده است و این مراکز با ایجاد بانک اطلاعاتی از نیروهاي متخصص، نیازهاي صاحبان

 
صنایع را شناسایی و موجبات اشتغال فارغ التحصیلان دانشگاهی را فراهم می کنند. 

مدیرکل در پایان به دستور رئیس جمهور محترم در خصوص ایجاد یک میلیون و هشتصد و پنجاه شغل جدید تا  پایان سال 1401
اشاره کرد و ابراز داشت: باید با تلاش جهادي و استفاده از پتانسیل دانشگاهیان و با کمک صاحبان صنایع در این مسیر گام برداریم تا

 
شاهد ایجاد اشتغال پایدار در کشور باشیم. 



شایان ذکر است این نمایشگاه با هدف آشنایی کارجویان با کسب و کارهاي منتخب، معرفی کارفرمایان موفق در قالب شرکت هاي
کارآفرین، آشنایی با انتظارات و مهارت هاي مور نیاز اشتغال و کارآفرینی و آشنایی دانشجویان و دانش آموختگان با طیف متنوع

مهارت هاي شغلی گشایش یافت.



بازدید قائم مقام فرهنگستان علوم از نمایشگاه دستاوردهاي جهاد دانشگاهی

منبع: خبرگزاري قرآنشماره خبر:  8  |  تاریخ: 1400/10/06

در دومین روز از نمایشگاه توانمندي ها و دستاوردهاي جهاددانشگاهی 1400 قائم مقام فرهنگستان علوم میهمان جهادگران
جهاد دانشگاهی بود.

در دومین روز از نمایشگاه توانمندي ها و دستاوردهاي جهاددانشگاهی 1400 قائم مقام فرهنگستان علوم میهمان جهادگران

 
جهاد دانشگاهی بود. 

 
 

به گزارش ایکنا، علی اکبر صالحی، معاون پژوهشی و قائم مقام رئیس فرهنگستان علوم امروز دوشنبه، ششم دی    ماه با حضور در

 
بوستان گفت وگو از نمایشگاه توانمندي ها و دستاوردهاي جهاد دانشگاهی 1400 بازدید کرد. 

در این بازدید که صالحی را حمیدرضا طیبی، رئیس جهاد دانشگاهی و جمال رحیمیمان، معاون فرهنگی جهاد دانشگاهی همراهی می
کرد، قائم مقام فرهنگستان علوم ضمن بازدید از تک تک غرفه هاي نمایشگاه با دستاوردها و محصولات جهاد دانشگاهی در حوزه هاي
مختلف از جمله در حوزه هاي پژوهش و فناوري، آموزش و کارآفرینی، فرهنگی و تجاري سازي، مرکز امام و انقلاب، گردشگري،

 
افکارسنجی، خبرگزاري هاي ایکنا، ایسنا و سیناپرس آشنا شد. 

طی این بازدید دستاوردهاي منحصر به فرد جهاد در حوزه نفت، گاز، پتروشیمی، نمونه دکل هاي نفتی و مواد مخصوص مورد استفاده
در صنعت نفت توسط رئیس جهاددانشگاهی تشریح و بیان شد: این محصولات قابل رقابت با نمونه هاي خارجی بوده و در اثر تحریم

 
به شدت مورد نیاز کشور بوده که جهادگران جهاد دانشگاهی با تکیه بر توانمندي هاي داخلی موفق به تولید آنها شدند. 



 
 

انتهاي پیام



جهاد دانشگاهی از نهادهاي تأثیرگذار در تحقق بیانیه گام دوم انقلاب است

منبع: خبرگزاري قرآنشماره خبر:  9  |  تاریخ: 1400/10/06

رئیس مرکز پژوهش هاي مجلس شوراي اسلامی گفت: با توجه به اینکه بن مایه اصلی بیانیه گام دوم انقلاب تأکید ویژه اي بر
نقش علوم و فناوري ها در تمدن سازي و پیشرفت جمهوري اسلامی دارد، جهاد دانشگاهی با همین ضرب آهنگی که ادامه

می دهد، مطمئناً یکی از نهادهاي تأثیرگذار در تحقق اهداف بیانیه گام دوم انقلاب ...

رئیس مرکز پژوهش هاي مجلس شوراي اسلامی گفت: با توجه به اینکه بن مایه اصلی بیانیه گام دوم انقلاب تأکید ویژه اي بر
نقش علوم و فناوري ها در تمدن سازي و پیشرفت جمهوري اسلامی دارد، جهاد دانشگاهی با همین ضرب آهنگی که ادامه می دهد،

 
مطمئناً یکی از نهادهاي تأثیرگذار در تحقق اهداف بیانیه گام دوم انقلاب خواهد بود. 

بابک نگاهداري، رئیس مرکز پژوهش هاي مجلس شوراي اسلامی
در جریان بازدید از نمایشگاه توانمندي و دستاوردهاي جهاد
دانشگاهی در گفت وگو با خبرنگار ایکنا، اظهار کرد: الحمداالله
جهاد دانشگاهی یکی از نهادهاي پربرکت انقلاب اسلامی است که
در سال هاي گذشته دستاوردهاي مهمی در حوزه صنعتی،
پزشکی، علوم اجتماعی و نظایر آن داشته و این دستاوردها در
حوزه هاي مختلف به ویژه عرصه هایی که مورد تحریم قرار
گرفته ایم، مورد استفاده قرار گرفته و نیز کمک کننده و کارساز

 
بوده است. 

وي گفت: نمایشگاه توانمندي ها و دستاوردهاي جهاددانشگاهی شاهدي بر این مدعاست که انصافاً گام هاي بزرگی در خودکفایی در

 
عرصه هاي مختلف پزشکی، صنعتی و نظایر اینها به همت جهادگران جهاددانشگاهی برداشته شده است. 

رئیس مرکز پژوهش هاي مجلس شوراي اسلامی تأکید کرد: یقین داریم با توجه به اینکه بن مایه اصلی بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی
تأکید ویژه اي بر نقش علوم و فناوري ها در تمدن سازي و پیشرفت جمهوري اسلامی دارد، جهاد دانشگاهی با همین ضرب آهنگی که

 
ادامه می دهد و کار می کند، مطمئناً یکی از نهادهاي تأثیرگذار در تحقق اهداف بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی خواهد بود. 

یادآور می شود نمایشگاه توانمندي ها و دستاوردهاي جهاددانشگاهی 1400 یک شنبه، پنجم دي ماه با حضور محمدباقر قالیباف،
رئیس مجلس شوراي اسلامی، سیدحمیدرضا طیبی، رئیس جهاد دانشگاهی و سیدمحمدجواد شوشتري، رئیس حوزه ریاست مجلس

 
شوراي اسلامی در بوستان گفت وگو آغاز به کار کرد و تا پنجشنبه، 9 دي ادامه خواهد داشت. 

این نمایشگاه در حوزه هاي پژوهش و فناوري، آموزش و کارآفرینی، فرهنگی و تجاري سازي تحقیقات جهاد دانشگاهی برگزار می
شود و در حوزه فرهنگی نیز بخش رسانه اي جهاد دانشگاهی (ایسنا، ایکنا و سیناپرس) به نمایش گذاشته می شود. 



سازمان ها و مراکز فرهنگی مانند مرکز امام و انقلاب، گردشگري، افکارسنجی و سایر فعالیت هاي موجود در این مراکز نیز در این
نمایشگاه معرفی خواهند شد. در بحث تجاري سازي نیز عمده فعالیت هایی که به نمایش گذاشته می شود توانمندي سه پارك علم و

 
فناوري البرز، کرمانشاه و پارك فناوري هاي نرم و صنایع فرهنگی، مراکز رشد و منش هاي جهاددانشگاهی است. 

انتهاي پیام



داوري رویداد ملی استارتاپی مذهبی و قرآنی در اردبیل پایان یافت

منبع: خبرگزاري قرآنشماره خبر:  10  |  تاریخ: 1400/10/06

معاون فرهنگی اداره ورزش و جوانان استان اردبیل، از داوري رویداد ملی استارتاپی مذهبی و قرآنی با انتخاب نفرات برتر خبر
داد.

معاون فرهنگی اداره ورزش و جوانان استان اردبیل، از داوري رویداد ملی استارتاپی مذهبی و قرآنی با انتخاب نفرات برتر خبر

 
داد. 

به گزارش ایکنا از اردبیل، وحید فروهر، معاون فرهنگی اداره
ورزش و جوانان استان اردبیل، ششم دي ماه، در اختتامیه رویداد
ملی استارتاپی مذهبی و قرآنی اردبیل، اظهار کرد: اولین رویداد
استارتاپی مذهبی و قرآنی به همت موسسه نداي آیه هاي نور با
همکاري معاونت فرهنگی و امور جوانان و با مشارکت مرکز

 
شتابدهی تیک آپ برگزار شد. 

فروهر افزود: در این رویداد که اولین رویداد مجازي مذهبی و
قرآنی در شمال غرب محسوب می شود، 55 نفر ثبت نام کننده
داشت که بعد از برگزاري 3 کارگاه در موضوعات مرتبط از جمله

 
کارآفرینی و مذهبی و با نظر منتوران 12 تیم به مرحله نهایی و داوري راه پیدا کردند. 

وي بیان کرد: این رویداد در محورهاي سبک زندگی اسلامی، گردشگري مذهبی، تولید محتوا و رسانه هاي مذهبی، اقتصاد اسلامی،
معماري و هنرهاي اسلامی، وب و اپلیکیشن هاي قرآنی و مذهبی و طراحی مد و لباس مذهبی با هدف راه اندازي کسب و کار بر

 
اساس ارزش ها و باورهاي دینی و مذهبی و شناسایی استعدادها و ایده هاي نوآورانه و خلاقانه جوانان در زمینه قرآن و مذهب بود. 

معاون فرهنگی و امور اداره ورزش و جوانان استان اردبیل، ادامه داد: در این رویداد مذکور علاوه بر استان اردبیل شرکت کنندگانی از
استان هاي تهران، تبریز، گیلان و اصفهان نیز حضور داشتند و ایده ها پس از داوري توسط اساتید علمی و دانشگاهی نفرات برتر

 
انتخاب و مقرر شد تا طی مراسمی از نفرات برگزیده تجلیل به عمل آید. 

انتهاي پیام



اهمیت رفع چالش هاي اقتصادي کسب و کارهاي اینترتی

منبع: خبرگزاري قرآنشماره خبر:  11  |  تاریخ: 1400/10/06

رئیس کمیسیون فناوري اطلاعات، ارتباطات و اقتصاد رسانه اتاق بازرگانی فارس با بیان اینکه کسب و کارهاي اینترنتی با
چالش هاي اقتصادي عمومی و اختصاصی مواجه هستند، بر ضرورت رفع این چالش ها به منظور اشتغالزایی تأکید کرد.

رئیس کمیسیون فناوري اطلاعات، ارتباطات و اقتصاد رسانه اتاق بازرگانی فارس با بیان اینکه کسب و کارهاي اینترنتی با چالش

 
هاي اقتصادي عمومی و اختصاصی مواجه هستند، بر ضرورت رفع این چالش ها به منظور اشتغالزایی تأکید کرد. 

به گزارش ایکنا از فارس، نشست تخصصی کمیسیون فناوري،
اطلاعات، ارتباطات و اقتصاد رسانه اتاق بازرگانی فارس با موضوع
بررسی چالش هاي تامین مالی جمعی (کراودفاندینگ) در استان

 
فارس امروز، 6 دي ماه به صورت وبینار در این اتاق برگزار شد. 

یلدا راهدار، عضو هیئت رئیسه و رئیس کمیسیون فناوري
اطلاعات، ارتباطات و اقتصاد رسانه اتاق بازرگانی فارس در این
نشست گفت: کسب و کارهاي اینترنتی از یک سو با چالش هاي
اقتصادي عمومی مواجهند و از سویی با چالش هاي اختصاصی
مانند اینماد و صیانت که هر کدام از این معضلات نگرانی هایی را

 
براي فعالان این بخش ایجاد کرده است. 

وي افزود: هر چند اتاق هاي بازرگانی به ویژه اتاق بازرگانی فارس نظرات اصلاحی بخش خصوصی را به مسئولان و سیاست گذاران
کشور ارائه کرده است اما در برخی از طرح ها علی رغم ایرادها و مخالفت هاي کسب و کارهاي اینترنتی دولت بر اجباري شدن آن ها

 
در کشور اصرار دارد. 

راهدار اظهار کرد: کراود فاندینگ، نوعی تأمین مالی جمعی و گونه اي از جمع سپاري در حوزه تامین مالی کسب و کارهاي نوپا و ایده
هاي نوآورانه است که این فرآیند نوآورانه مردم نهاد آنگونه است که فرد متقاضی، برنامه خود را در درگاه اینترنتی تأمین مالی جمعی

 
مطرح می کند. 

رئیس کمیسیون فناوري اطلاعات، ارتباطات و اقتصاد رسانه اتاق بازرگانی فارس اضافه کرد: اگر این برنامه از دید مخاطبین خود قابل
قبول باشد، افراد مقادیري براي پشتیبانی از برنامه پرداخت می کنند که این مبالغ براي راه اندازي، اجرا و حمایت از برنامه مناسب

 
خواهد بود. 

وي ادامه داد: می توان گفت تأمین مالی جمعی فقط یک حرکت جمعی زودگذر نیست بلکه ابزاري خودجوش بوده که نیاز جامعه
جهانی با استفاده از پیشرفت فناوري آن را به وجود آورده است. برخی دولت ها براي حفظ حقوق ذي نفعان و منافع حاصل از قدرت

جمعی، آن را از طریق قوانین به رسمیت شناخته اند. 



راهدار بیان کرد: این ابزار فرهنگ کارآفرینی و سرمایه اجتماعی را ارتقا بخشیده و توسعه اقتصادي و اجتماعی را در جوامع تسریع می
کند که پیش بینی می شود بازار جهانی تأمین مالی جمعی که در سال 2020 برابر با 12.2میلیارد دلار بوده است با نرخ رشد مرکب

 
سالانه 11.2 درصد طی دوره 2021 تا 2027، در سال 2027 به 25.8میلیارد دلار برسد. 

وي تصریح کرد: روش هاي موجود براي جذب سرمایه جمعی در این حوزه، با استفاده از ویژگی هاي بی نظیر بلاك چین و
قراردادهاي هوشمند مانند حذف شدن واسطه ها، عدم امکان تغییر داده ها، امنیت داده ها، غیرمتمرکز بودن روند اجرایی، شفافیت،
امکان تعریف شرایط آزادسازي منابع مالی در قرارداد هوشمند و امکان خرد کردن بسته هاي خرید به حداقل ها، پتانسیل هاي خوبی

 
در حوزه تامین مالی نشان داده اند. 

راهدار با اشاره به بیان مزایا و تفاوت هاي تأمین مالی جمعی و سرمایه گذاري خطرپذیر و نقش تأمین مالی جمعی در اشتغالزایی
افزود: یکی از مهم ترین مشکلات کشور، بیکاري فارغ التحصیلان حوزه فناوري اطلاعات است به طوري که نرخ فزاینده بیکاري
جمعیت دانشگاهی کشور، کمبود نقدینگی بانک ها و ناتوانی دولت در ایجاد اشتغال، همه ازجمله دلایلی هستند که لزوم ورود کسب و

 
کارهاي نوپاي خصوصی به عرصه هاي اقتصادي و گرایش به سمت اقتصاد کارآفرین محور را تشدید می کنند. 

وي همچنین با اشاره به تشکیل انجمن بلاکچین و رمز ارز ایران گفت: در سال هاي گذشته براي تسهیل فضاي فعالیت و توسعه
دانش در حوزه بلاکچین و رمزارزها با مشارکت حداکثري ذي نفعان این حوزه؛ جهت تدوین خط مشی آینده فناوري بلاکچین در

 
کشور تلاش هاي بسیاري صورت گرفته است. 

راهدار اظهار کرد: این درحالی است که با مجوز اتاق ایران انجمن بلاکچین و رمزارز ایران ایجاد شد که در این انجمن از حضور تمامی
ذي نفعان حوزه رمزارز و بلاکچین و افرادي که در این حوزه فعالیت می کنند و این همکاري سبب می شود تا بتوان با اجماع نظر به

 
پیشبرد اهداف این فناوري در کشور کمک کرد. 

در ادامه این جلسه حمیدرضا احمدیان، مشاور فناوري، اطلاعات و ارتباطات اتاق ایران نیز گفت: یکی از دلایل ظهور و گسترش تأمین
مالی جمعی به شکل سازمان یافته بحران مالی سال 2008 است که پس از این بحران و به واسطه کاهش تمایل بانک ها به ارائه وام،
به ویژه به کارآفرینان و کسب وکارهاي نوپا، کارآفرینان شروع به جست وجوي راه هاي دیگري براي جذب سرمایه کردند و درنهایت

 
ساز و کارهاي تامین مالی جمعی شکل گرفت. 

وي اضافه کرد: در ایران دستورالعمل تامین مالی جمعی در سال 1397 به تصویب شوراي عالی بورس و اوراق بهادار رسید که بر
اساس این دستورالعمل و باهدف ساماندهی و نظارت بر سکو هاي تأمین مالی جمعی، شرکت فرابورس ایران در سال 98 اقدام به

 
انتشار فراخوان براي متقاضیان عاملیت تامین مالی جمعی کرد. 

احمدیان ادامه داد: تاکنون شش شرکت ایرانی موفق به دریافت مجوز سکوي تأمین مالی جمعی از فرابورس ایران شده اند که با ورود
فناوري بلاك چین، توسعه قراردادهاي هوشمند و افزایش اقبال عمومی نسبت به این فناوري هاي نوین، روش هاي نوین جذب

 
سرمایه جمعی بر بستر بلاك چین در جهان متولد شد و مورد استقبال سرمایه گذاران قرار گرفت. 

وي تصریح کرد: روش هاي موجود براي جذب سرمایه جمعی در این حوزه، با استفاده از ویژگی هاي بی نظیر بلاك چین و
قراردادهاي هوشمند مانند حذف شدن واسطه ها، عدم امکان تغییر داده ها، امنیت داده ها، غیرمتمرکز بودن روند اجرایی، شفافیت،



امکان تعریف شرایط آزادسازي منابع مالی در قرارداد هوشمند و امکان خرد کردن بسته هاي خرید به حداقل ها، پتانسیل هاي خوبی

 
در حوزه تامین مالی نشان داده اند. 

احمدیان با اشاره به عدم حمایت واحدهاي صنفی از تأمین مالی جمعی، به منظور ترویج فرهنگ تأمین مالی جمعی، موضوع راه

 
اندازي کارگروه تأمین مالی جمعی (کراود فاندینگ) را پیشنهاد داد. 

مهرداد سهرابی، مدیرکل ارتباطات و فناوري اطلاعات استان فارس هم گفت: مرتفع سازي مشکلات مالی کسب و کارهاي نوپا دغدغه
اي مهم است که با توجه به عدم تمایل به مشارکت در سرمایه گذاري، مزیت تأمین مالی جمعی را در راستاي توسعه بازار موضوع

 
مهم و موثري است. 

انتهاي پیام



قدردانی رئیس قوه قضائیه از دولت براي ساماندهی انبارهاي سازمان اموال

تملیکی

منبع: حوزه نیوزشماره خبر:  12  |  تاریخ: 1400/10/06

حوزه/ دومین نشست مشترك شوراي عالی قوه قضائیه و شوراي عالی قضایی استان ها در دوره تحول و تعالی به صورت ویدیو
کنفرانسی امروز ششم دي ماه 1400 برگزار شد.

 
قدردانی رئیس قوه قضائیه از دولت براي ساماندهی انبارهاي سازمان اموال تملیکی 

حوزه/ دومین نشست مشترك شوراي عالی قوه قضائیه و شوراي
عالی قضایی استان ها در دوره تحول و تعالی به صورت ویدیو

 
کنفرانسی امروز ششم دي ماه 1400 برگزار شد. 

به گزارش خبرگزاري حوزه از تهران، حجت الاسلام والمسلمین
محسنی اژه اي، در ابتداي این نشست ضمن تسلیت ایام فاطمیه
و با تبریک میلاد مسعود حضرت عیسی (ع) به پیروان واقعی آن

 
حضرت، یوم االله نهم دي ماه را گرامی داشت. 

رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه روز نهم دي ماه سال 1388
یکی از روزهایی است که دل هاي مؤمنان را به قدرت الهی و عنایت پروردگار متوجه کرد، گفت: در این روز قلوب نورانی ملت از یک

 
فتنه بزرگ که دشمن تدارك دیده بود، آگاه شد. 

رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: با گذشت چند هفته و چند ماه غافلین هم متوجه شدند که فتنه عظیمی است دشمنان پشت سر آن

 
هستند. 

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه اي با اشاره به بصیرت و آگاهی مردم در خنثی سازي فتنه 88، اظهار کرد: امت با بصیرت و
آگاهی، به نداي امام خودشان جواب مثبت دادند و ظرف کمتر از نصف روز توطئه بزرگ و فتنه عظیم را خنثی کردند که اگر حضور
پرشور و همراه با شعور مردم نبود چه بسا کشور هزینه هاي بسیار سنگینی را متحمل می شد و مدتها طول می کشید تا این زخم

 
التیام پیدا کند. 

رئیس قوه قضائیه خاطر نشان کرد: حضور مردم متدین و انقلابی به مثابه آتش نشانی بود در آن واحد یک دفعه آتش را خاموش کرد

 
و حتی اجازه نداد دود آن هم بعد از فروکش شدن آتش، زحمت ایجاد کند. 

رئیس دستگاه قضا با تقدیر و تشکر از نیروهاي مسلح و سپاه پاسداران در برگزاري رزمایش تحسین برانگیز و غرورآفرین پیامبر اعظم
(ص)، گفت: این رزمایش قدرت ایمان، صلابت و اقتدار را به رخ جهانیان کشاند و ضمن اینکه براي خود ما اطمینان بخش و

 
امیدآفرین بود، براي دشمن هولناك و ترسناك است. 



حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه اي خاطر نشان کرد: با این همه دشمنی و فشار در بیش از چهار دهه و محاصره همه جانبه
ولی با مجاهدت، خلاقیت و تلاش شبانه روزي، امروز به گفته خود دشمنان، نیروهاي مسلح جمهوري اسلامی ایران جز مقتدرترین ها

 
است. 

رئیس دستگاه قضا در بخش دیگري از اظهاراتش با تقدیر و تشکر وافر از همه قضات و کارکنان دستگاه قضائی که با وجود کمبودها و
مشکلات، در خدمت رسانی به مردم تلاش و مجاهدت می کنند اظهار کرد: همانطور که دولت و رئیس جمهور سیزدهم و مجلس به
صورت شبانه روزي و جهادي و حضور جدي در میدان در موضوعات مختلف آنچه در توان دارند براي رفع مشکلات مردم به کار گرفته

 
اند همکاران ما نیز در قوه قضاییه در تلاش براي مرتفع ساختن مشکلات هستند. 

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه اي در ادامه خطاب به مسئولان عالی قوه قضاییه و اعضاي شوراي قضائی استان ها به بیان

 
نکاتی پرداخت و خدمت به مردم را به عنوان موضوع اول مورد تأکید قرار داد. 

رئیس قوه قضاییه بیان کرد: خدمت به مردم را یک نعمت الهی بدانیم و این فرصت را مغتنم بشماریم و بدانیم که این فرصتی که براي
خدمت پیش آمده عنایت الهی است و اگر چنین نگاهی داشته باشیم طبیعتاً تحمل سختی ها آسان و تلخی ها به شیرینی تبدیل می

 
شود. 

حسن خلق در مواجهه با مردم موضوع دیگري بود که مورد تأکید قاضی القضات قرار گرفت و بر تمرین و استمرار صبر و حلم اشاره

 
کرد. 

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه اي استمداد از خداوند در امر خطیر حکمرانی را به عنوان نکته بعد مورد اشاره قرار داد و افزود:
براي موفقیت در امر خطیر حکمرانی در هر بخشی از نظام و به خصوص در قوه قضاییه و امر خطیر قضاوت که انسان باید بر مدار حق

 
حرکت، عمل و قلم بزند باید همواره و بیش از ایام دیگر از خداوند استمداد طلبید. 

رئیس دستگاه قضا در ادامه نشست شوراي عالی قوه قضاییه با شوراي قضائی استان ها با تاکید بر اینکه باید از انجام هر آنچه که
موجبات زحمت ودردسر مردم را فراهم می آورد به جد پرهیز و اجتناب کرد به ذکر مصادیقی در این رابطه پرداخت و از رؤساي کل
دادگستري ها و دادستان ها خواست براي مواردي نظیر بازداشت متهمین، دستبند یا پابند زدن به آن ها هنگام دستگیري، بازرسی از
منازل یا محل کار متهمین تدابیري بیندیشند که در عین رعایت کامل جوانب قانونی، کمترین آسیب و لطمه اي به حیثیت متهمین

 
و خانواده آنها وارد نشود. 

رئیس قوه قضائیه در همین رابطه به موضوع چگونگی دستگیري متهمین اشاره کرد و گفت: در برخی از موارد ضابط به دستور مقام
قضائی و یا احیاناً در جرایم مشهود راساً براي دستگیري متهمین یا جلب افراد اقدام می کند؛ در این گونه موارد باید نهایت دقت
صورت گیرد که نسبت به افرادي که ضرورت ندارد هنگام دستگیري و جلب در مقابل چشمان خانواده و همکارانش از دستبند استفاده

 
نشود، حتی دیده می شود که از پابند هم استفاده می شود که ضرورتی ندارد مگر در موارد موارد خاص و خطرناك بودن متهم. 

رئیس عدلیه تاکید کرد: به هیچ وجه نباید متهم تحقیر شود و باید توجه داشت که جلب و بازداشت متهم به مثابه مجازات و کیفر

 
رساندن او نیست و مجازات و کیفر متهم در زمره اموري است که باید روال قانونی خود را طی کند. 



حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه اي با تاکید اینکه باید از بازداشت افرادي که ضرورتی براي بازداشت آنها وجود ندارد پرهیز
شود گفت: در مواردي همکاران قضائی چنین استدلال می کنند که به لحاظ قانونی باید پس از تفهیم اتهام، براي متهم قرار صادر
کنند و این یک الزام قانونی است و چنانچه از آن تخطی کنند تحت تعقیب دادسراي انتظامی قضات قرار می گیرند؛ من به این الزام
قانونی که براي قضات وجود دارد توجه و عنایت دارم اما تاکیدم آن است که باید در هنگام صدور قرارهاي تأمین از سوي قضات و
بازپرس ها تا حد امکان تدابیري اتخاذ شود که طی آن فرد متهم در اسرع وقت بتواند نسبت به تودیع این قرار اقدام کند و به گونه اي

 
نباشد که به واسطه تأخیر در تودیع قرار، فرد متهم روانه بازداشتگاه شودو آسیب هایی از این ناحیه متوجه وي و خانواده اش شود. 

رئیس قوه قضاییه در ادامه بر ضرورت اعمال دقت کافی در بازرسی از منزل یا محل کار متهمین اشاره کرد و گفت: در مواردي که نیاز
به بازرسی از منزل یا محل کار فرد متهم نیست نباید این اقدام صورت گیرد و چنانچه ضرورت ایجاب بر بازرسی می کند باید در
انجام این امر نهایت دقت صورت گیرد و نباید در حین بازرسی از منزل یا محل کار فرد متهم براي اعضاي خانواده یا همکاران او دلهره
ایجاد شود و یا وسایلی از محل بازرسی ضبط شود که ضرورتی به ضبط آن ها نیست و چنانچه این وسایل ضبط می شود پس از رفع

 
نیازهاي تحقیقاتی به سرعت به فرد بازگردانده شود. 

رئیس عدلیه در ادامه موارد و دستورات فوق الذکر را که پیرامون رعایت حقوق متهمین و افراد جلب و بازداشت شده مطرح کرده به
منزله ابلاغیه لازم الاجرا دانست و به رؤساي کل دادگستري ها، دادستان ها، قضات و سایر مسئولان ذیربط قضائی تاکید کرد که
تخطی از رعایت و لحاظ این موارد که در زمره حقوق مردم است با پیگیري و مورد مواخذه قرار گرفتن از ناحیه دادسراي انتظامی

 
قضات همراه خواهد بود. 

حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه اي در ادامه لحاظ ارفات قانونی را شامل حال تهدیدکنندگان امنیت و آرامش مردم ندانست و
تصریح کرد: ارفاقات قانونی به هیچ وجه مشمول کسانی که امنیت و آرامش مردم را تهدید می کنند نمی شود؛ کسانی که با زور و
تهدید اقدام به سرقت اموال مردم می کنند و آرامش روانی و امنیت مردم را به مخاطره می اندازند، مورد اغماض و ارفاق قرار نمی
گیرند و ترحم به این متجاوزان، ظلم به مردم است؛ همچنین افرادي که ناهنجاري فرهنگی در جامعه ایجاد می کنند نیز نباید مورد

 
ارفاق قرار گیرند. 

رئیس قوه قضاییه گفت: باید به لحاظ قانونی و وجدانی از آمران به معروف و ناهیان منکر که به طور جدي حمایت کرد و همچنین

 
توجه داشت که کسانی که مروج منکر و ناامنی می شوند به هیچ وجه مورد ارفاق و اغماض قرار نگیرند. 

رئیس قوه قضاییه در ادامه به رؤساي کل دادگستري ها و دادستانی ها تاکید کرد: تا جایی که ممکن است نسبت به تکمیل پرونده
اعم از مسن و غیرمسن تا قبل از پایان سال عنایت داشته باشند و پرونده ها را به روز کنند و در ستاد قوه قضاییه نیز یک خانه تکانی

 
صورت گیرد و تمشیت اموري که مربوط به امسال است به سال آینده موکول نشود. 

رئیس عدلیه با بیان اینکه علت اطاله رسیدگی به برخی پرونده ها تفکیک بخش هاي مندرج در آن ها می باشد گفت: من به عنوان
رئیس قوه قضاییه این آمادگی را دارم تا در مواردي که قانون این اجازه را می دهد با صدور اجازه خاص نسبت به برخی پرونده ها،
موجبات رسیدگی تجمیع شده به آن ها را فراهم کنم و اینگونه نباشد که بخشی از یک پرونده در دادگاه انقلاب و برخی دیگر در

 
دادگاه کیفري مورد بررسی قرار گیرد و بدین ترتیب اطاله دادرسی رخ دهد. 

حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه اي در ادامه به رؤساي کل دادگستري ها در خصوص نظارت ویژه بر واحدهاي اجراي احکام
نیز تاکید کرد و گفت: در قانون و دستورالعمل هاي ابلاغی براي قضات اجراي احکام، ویژگی هاي خاصی در نظر گرفته شده است چرا



که واحد اجراي احکام در واقع بخشی است که تلاش هاي صورت گرفته در دادسرا، دادگاه بدوي و تجدیدنظر و دیوان عالی را باید به
ثمر نشاند؛ لذا باید نظارت ویژه بر واحدهاي اجراي احکام صورت گیرد؛ بسیاري از درخواست هاي مردمی که به ما واصل می شود
ناظر بر این است که احکام قضائی صادر شده اما اجرا نمی شود؛ البته برخی از این عدم اجراي احکام ها به دلایلی مانند متواري بودن

 
محکوم علیه است اما در هر صورت باید نسبت به این مسئله اهتمام ویژه داشت. 

رئیس قوه قضایئه در ادامه به اهمیت مقوله نظارت بر زندان ها و توجه ویژه به سلامت و بهداشت زندان ها و زندانیان اشاره کرد و
گفت: باید شرایط اصلاح و تربیت و بازاجتماعی شدن و اشتغال زندانیان فراهم شود و این مهم با حجم زیاد زندانیان امکان پذیر نیست
لذا دادیاران ناظر بر زندان ها، دادستان ها و سازمان زندان ها نظارت داشته باشند تا فردي که ضرورت ندارد، در زندان نباشد؛
همچنین از لحاظ فنی و قضائی ترتیبی اتخاذ شود که افرادي که شرایط قانونی را دارند با پابند الکترونیک خارج از زندان دوران

 
محکومیت خود را بگذرانند و تا آنجا که مقدور است و قانون اجازه می دهد از مجازات هاي جایگزین حبس استفاده شود. 

رئیس عدلیه به اهمیت مقوله تکریم خانواده زندانیان و حُسن برخورد با آنها از سوي مسئولان زندان اشاره کرد و در این راستا توصیه
کرد: افرادي که در محیط زندان ها مسئول مواجهه با خانواده زندانیان هستند باید از آموزش لازم برخوردار باشند و با سعه صدر با

 
خانواده زندانیان مواجه شوند. 

رئیس قوه قضاییه در ادامه به شرایط خطیر کنونی که جنگ اقتصادي از ناحیه دشمن به دولت و مردم تحمیل شده اشاره کرد و به
کسانی که همسو با دشمن و یا به واسطه مطامع دنیوي به احتکار اجناس، اخلال در تأمین ارزاق مردم، تلاطم بازار و فساد اقتصادي

 
مباردت می ورزند هشدار داد که بدون اغماض مورد برخورد قاطع قانونی قرار خواهند گرفت. 

حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه اي در همین راستا گفت: مسئولان قضائی تا آن جایی که قانون اجازه می دهد دادگاه هاي
مفاسد اقتصادي را علنی برگزار کنند چرا که این امر اثربخشی زیادي دارد؛ همچنین در این قبیل پرونده ها اهتمام جدي لحاظ شود

 
که مقدمات کار و بازپرسی ها با نهایت دقت صورت گیرد. 

رئیس قوه قضاییه با اشاره به ضرورت آسیب شناسی معطل ماندن برخی پرونده ها در دادگاه ها گفت: باید تدابیري اتخاذ شود که
پرونده ها در دادگاه ها به سرعت رسیدگی شود و دلایل معطلی برخی پرونده ها در دادگاه هاي بدوي و تجدید نظر مورد آسیب
شناسی قرار گیرد؛ در این راستا دقت شود که اگر قاضی یک پرونده مهم، بر روي آن پرونده تسلط دارد، از جا به جا کردن آن قاضی تا

 
صدور رأي خودداري شود و پس از اتمام پرونده، امر جا به جایی صورت گیرد. 

رئیس عدلیه گفت: برخی دادگاه ها از نقص و ضعف برخی پرونده هاي ارجاعی دادسرا گلایه دارند؛ در این راستا دیوان عالی و
دادسراي انتظامی قضات آسیب شناسی کنند که چه تعداد از پرونده هاي ارجاعی از دادسراها نقص گرفته می شوند و رفع نقص این
پرونده ها چه میزان طول می کشد؛ قطعاً پرونده اي که رفع نقص آن یک سال طول می کشد بیانگر آن است که در دادسرا و در
مرحله تحقیقات یک اشکال اساسی وجود داشته است؛ البته با سیستمی شدن امور می توان بخش زیادي از این موارد را استخراج

 
کرد. 

حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه اي افزود: در همایشی که چندي پیش در منطقه اي برگزار شد مسئولی به من اطلاع داد که
در این بخش قضائی 50 درصد پرونده ها نقض می شوند که ما دستور بررسی دادیم و مشخص شد که این آمار 50 درصدي نقض
پرونده ها ناشی از اشتباه محاسباتی است و آمارناظر بر آن کمتر است؛ اما به هر حال براي ما روشن است که همین میزان از نقض
پرونده ها هم زیاد است و باید اشکال کار برطرف شود؛ البته نمی توان گفت که همیشه نقض پرونده که از سوي مرجع عالی تر صورت



 
می گیرد، درست است، گاهی ممکن است یک پرونده بی جهت نقض شده باشد. 

رئیس دستگاه قضا در ادامه نشست شوراي عالی قوه قضاییه با شوراي قضائی استان ها با اشاره به موضوع ممنوع الخروجی ها به
ضوابطی که در این رابطه از سوي دستگاه قضائی تدوین شده و به بانک ها و سازمان امور مالیاتی ابلاغ شده اشاره کرد و گفت: براي
صدور حکم مممنوع الخروجی افراد باید حدود و اصولی وجود داشته باشد و دقت شود که در چه مواردي لزوم صدور حکم ممنوع
الخروجی وجود دارد؛ همچنین در مواردي که مسائل امنیتی ایجاب می کند به فرد ممنوع الخروج شده باید اطلاع داده شود و اینگونه
نباشد که فرد در فرودگاه از ممنوع الخروجی خود مطلع شود و نکته دیگر آنکه پس از رفع ضرورت هاي تحقیقاتی و قضائی، باید

 
نسبت به رفع ممنوع الخروجی فرد اقدام شود. 

حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه اي افزود: بانک مرکزي و وزارت اقتصاد طی نامه هایی اعلام داشتند که ترتیباتی اتخاذ شده که
افراد ممنوع الخروج شده از وضعیت خود مطلع شوند؛ در این خصوص سامانه اي نیز ایجاد شده است؛ همچنین وزارت اقتصاد نیز که
بانک ها و سازمان امور مالیاتی در زمره زیرمجموعه هاي آن محسوب می شود فهرست برخی افراد ممنوع الخروج شده از سال 90
تاکنون را تهیه کرده و به دستگاه قضائی داده که اگر برخی از این افراد هنوز ممنوع الخروجی شأن رفع نشده باشد می توان نسبت به

 
رفع ممنوع الخروجی آنها اقدام کرد. 

رئیس قوه قضاییه در ادامه از اهتمام دولت و شخص رئیس جمهور به امر ساماندهی اموال و کالاهاي موجود در انبارهاي سازمان اموال

 
تملیکی و تشکیل کارگروهی در این راستا و ارائه طرح دوفوریتی به مجلس از ناحیه دولت در این رابطه تقدیر کرد. 

رئیس عدلیه همچنین تصریح کرد: دولت در مورد بورس نیز اقدامات خوبی انجام داده و ده مورد را در رابطه با موضوع بورس احصاء
کرده است؛ همچنین این دولت انقلابی بر روي گلوگاه هاي فساد دست گذاشته است؛ لذا بر ماست که به دولت کمک کنیم و توجه
داشته باشیم که هر میزان که دولت در پیشبرد امور موفق باشد به همان میزان از ورودي پرونده ها به دستگاه قضائی کاسته خواهد

 
شد. 

انتهاي پیام /


















